[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
01
.
0
3
.201
3
№
6
7
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 24 декабря 2012 года № 419
«Об утверждении Положения об оплате труда
 работников муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа ЗАТО Светлый»

Во исполнение постановления Правительства Саратовской области
от 16 июня 2008 года № 254-П «О новой системе оплаты труда работников областных государственных общеобразовательных учреждений»
(с изменениями), в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РФ,
статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 24 декабря 2012 года № 419 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый»: приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый читать в новой редакции:

	Виды работ
	Компенсационный коэффициент

	1. За работу во вредных и (или) опасных и иных особых условиях труда

	с тяжелыми и вредными условиями труда
	до 0,12

	с особо тяжелыми и особо вредными условиями труда
	до 0,24

	2. За работу в условиях труда, отклоняющихся от нормальных

	за работу в ночное время
	не менее 0,35

	за работу в выходные и праздничные дни
	в соответствии со ст. 153 ТК РФ

	3. За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

	за проверку письменных работ в 1-4 классах
	0,10

	за проверку письменных работ по русскому языку и литературе 5-11 классов

0,15

	за проверку письменных работ по математике, иностранному языку, черчению, информатике

0,10

	за проверку письменных работ по истории, химии, физике, географии, биологии

0,05

	за заведование кабинетами, лабораториями
	0,10

	за заведование учебными мастерскими, лабораториями
	0,20

	за заведование учебно-опытным участком
	0,25

	за внеклассную работу по физическому воспитанию                      (в зависимости от количества классов, потребности учреждения)

до 1,5

	за  работу  с  библиотечным  фондом  учебников                                (в зависимости от количества экземпляров учебников)

до 0,20

	за обслуживание работающего компьютера
в кабинете ИКТ
	0,05 за каждый работающий компьютер

	за обслуживание музыкальной и мультимедийной аппаратуры
	до 0,30

	за руководство школьными (межшкольными, муниципальными) методическими объединениями

до 0,20

	за выполнение функций системного администратора
	до 0,50

	за работу с конфиденциальной информацией
	до 0,20

	за ведение протоколов педагогического совета, совещаний при директоре

до 0,20

	за работу в сети Интернет (КПМО, АИС УКО,              Официальный сайт Российской Федерации
по размещению информации о размещении заказов)

до 0,10

	за работу с базами данных и информационными технологиями (программа БОС)

до 0,50

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений привести локальные правовые акты в соответствие
с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу момента его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 марта 2013 года.
4. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый
по социальным вопросам – начальника управления образования, молодежной политики и развития спорта.

	Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый

                                           З.Э. Нагиев

image1.png